
PRAVIDLA MG 2013 – 2016

Společné skladby

20.6. 2015



HUDBA - klást důraz na výběr hudby!

� Gymnastka / společná skladba může opakovat sestavu pouze v 
případě chyby, která je způsobena pořadatelskou zemí a povolena 
vyšším sborem rozhodčích (Superior Jury) (příklad: přerušení 
elektrického proudu, chyba zvukové aparatury, přehrání chybného 
hudebního doprovodu, atd.).

� Hudba smí být interpretována jedním nebo několika nástroji, nebo 
hudebníky, včetně hlasu, který je použit jako nástroj. Všechny 
nástroje jsou povoleny za předpokladu , že vyjadřují hudbu s 
charakteristikami nezbytnými pro doprovod sestavy MG: hudební 
doprovod má jasnou a řádně definovanou strukturu.

* pouze 1 sestava společných skladeb a 1 sestava jednotlivkyň může 
být doprovázena hudebním doprovodem, který obsahuje hudbu a 
zpívaný text s respektem k etice. Trenér musí sestavu, kde je použit 
hudební doprovod s hudbou a slovy ZAZNAMENAT na formuláři pro 
zápis obtížnosti D



SPOLEČNÉ SKLADBY

� Na začátku sestavy, jedna, nebo více gymnastek 
nemohou zůstat bez náčiní déle než 4 pohyby (déle než 
4 sekundy)

• Srážka je udělována rozhodčí Provedení (E): 0.30 b., 
pokud 1 nebo několik gymnastek zůstane bez náčiní 
více než 4 pohyby (déle než 4 sekundy)

� Na konci sestavy, každá gymnastka může držet, nebo 
být v kontaktu s jedním, nebo několika náčiními. V tomto 
případě, může být jedna, nebo více gymnastek v 
závěrečné póze bez kontaktu s náčiním .

• Srážka je udělována rozhodčí Provedení (E): 0.30 b. 
pokud všech 5 gymnastek není v kontaktu s náčiním v 
závěrečné póze.



OBTÍŽNOST



PRVKY OBTÍŽNOSTI:

� Minimálně s 1 fundamentálním technickým prvkem 
specifickým pro dané náčiní a/nebo prvkem s 
ostatních technických skupin během izolovaného 
prvku obtížnosti nebo během každých 3 rotací 
“fouette“ či podmetenek (bod 1.1.7)

Je možné použít pouze izolované prvky obtížnosti!!!



� Obtížnosti bez výměny - Pouze izolované prvky!!! 
(fouetté lze zařadit), musí být provedeny bez 
technických chyb

� Ne více jak ve dvou podskupinách! Nejnižší hodnota 
obtížnosti udává hodnotu celé daného prvku celé  
skladby.

� Srážka – RO-D: 0,30, obtížnost není uznána

� Musí být zařazen: skok, rotace a rovnováha min. 1x!

� Srážka – RO-D: 0,30- každá chybějící skupina



SÉRIE TANEČNÍCH KROKŮ
� Hodnota: 0.30 b. navazující a spojené taneční kroky (klasické tance, 

folklór, moderní tanec, atd.), které ukáží rozdílný rytmus s manipulací 
náčiní během celé série a tato série tanečních kroků bude provedena:

• Minimálně po dobu 8 sekund v souladu s tempem a rytmem hudebního 
doprovodu

• A vyjádří charakter a emoční náplň hudby pohybem těla a manipulací náčiní

• S částečným nebo úplným přemístěním

• Spojena s Fundamentálními nebo ostatními technickými skupinami 
manipulace s náčiním

- Ze stejných a/nebo rozdílných skupin, nebo sérií

- Bez velkého vyhození (těsné spojení s náčiním)

- Je vyžadována minimálně 1 fundamentální manipulace s 

náčiním

Je možné zařadit spolupráci – C bez vyhození během série tanečních 
kroků



DYNAMICKÉ PRVKY S ROTACÍ A 
VYHOZENÍM (DER) 
� Se skládají z velkého vyhození náčiní 
� Rotace těla podél jakékoli osy během letu náčiní
� Ztráta vizuální kontroly náčiní
� S nebo bez přechodu na zem
� Chycení náčiní na konci rotace(í) bez technické chyby během chycení
� DER může být navýšen za následujících podmínek + 0,1 pokaždé:
• Typ vyhození
• Počet rotací těla během vyhození nebo letu náčiní
• Typ chytání během nebo na konci poslední rotace
Základní hodnota je 0,2 - 2 rotace    

2



� Pokud gymnastka provede malý posun (1 malý krok 
ve stoje nebo na zemi) během chycení, ale
náčiní chytí bezchybně, celková hodnota bude     
ponížena o 0.10 b.

- Akrobatické prvky: mohou být použity JEDNOU   
během sestavy (jednotlivkyně i společky)

- Rotační prvek („šené“) může být použit POUZE 
1x, isolovaně, nebo v sérii 2 a více „šené“.

Akrobatický prvek – 1x jako součást obtížnosti a 
jedenkrát jako součást DER (izolovaně nebo v sérii)  
nebo spolupráce nebo výměny (bod 1.5) !!! 
Maximálně tedy 2x.



� Do DER,  spolupráce nebo výměny lze zařadit prvek s 
rotací s obtížností 0,1. Tento prvek nemusí být 
zaznamenán v zápise (podmetenka)

� Nesmí chybět žádná základní technická skupina – ale 
není dán požadavek splnění 50% fundamentálních 
skupin

� Nemusí ji provést všechny gymnastky

� Absence fundamentální skupiny práce s náčiním 

� RO-D: 0,30 - každá chybějící skupina



� Obtížnosti s výměnou – nesmí být zařazen prvek 
obtížnosti, nutností je pohyb těla (EC) pak = 0,1

� Různé typy vyhození a/nebo chycení

� Výměna má 3 části – vyhození – let – chycení + EC = 
0,1

� Navýšení hodnoty + 0,1

� - vzdálenost 6m (ve        vyhození či chycení) 

� - chycení na           zemi   

� - vyhození dvou kuželů   

� - vyhození              nebo chycení  bez zrakové kontroly 
či bez pomoci rukou  

� - rotace těla během      letu náčiní 

� - opětovné hození 

+ tabulka 1.4.4 a 1.6.3!!!!







PLATNOST VÝMĚNY HELPDESK ÚNOR 2015



� Výměna vyhozením:
• Simultánně nebo velmi rychle po sobě
• S přemístěním nebo bez přemístění
• Všemi 5 gymnastkami nebo podskupinami
• Mezi 1 typem náčiní nebo 2 typy náčiní

� Kolaborace – spolupráce 

� Kolaborace dělají společnou skladbu!

� Série tanečních kroků – jako v sestavách 
jednotlivkyň

� DER – jako v sestavách jednotlivkyň



SPOLUPRÁCE

� Kolaborace se účastní všech 5 gymnastek, nebo je 
Kolaborace prováděna v podskupinách (dvojice, trojice, atd.). 
Gymnastky musí být v kontaktu buď přímo, nebo spojením s 
náčiním

� Kolaborace musí být provedena různými způsoby jednou 
nebo několika gymnastkami (s vyhozením, nebo bez vyhození 
náčiní jednou nebo několika gymnastkami, různými směry, 
různorodost přemístění a útvarů, atd.)

� Všechny prvky spolupráce musí být dobře sladěny s prací 
náčiní

� Platnost spolupráce:

� ERRATA – bez ztráty náčiní, bez pádu těla, bez přerušení…

� !!!zakázané prvky spolupráce! (nošení, pyramidy apod.)



� Nová tabulka z úprav 
pravidel 2015

� Bonus 0,1 bez zrakové 
kontroly či jinou částí 
těla: 

Doplňující kritéria (platí 
pouze pro CR, CRR, 
CRRR; platí pouze pokud 
jsou kritéria provedena

gymnastkami, které 
provádějí hlavní akci 
kolaborace - dynamické 
prvky s rotací těla se 
ztrátou zrakové kontroly 
nad náčiním).



DOPLNĚNÍ HELPDESK ÚNOR 2015

Kritéria a hodnota prvků kolaborace mezi gymnastkami 

� CRR - CRR3

� Vyhození vlastního náčiní jednou nebo několika 
gymnastkami a okamžité chycení vlastního náčiní, 
nebo náčiní partnerky po:

� dynamické elementy s rotací těla pod letícím 
náčiním se ztrátou zrakové kontroly nad náčiním

� přechod nad, pod nebo skrze jedno nebo několik 
náčiní a/nebo partnerkami 

� nebo přechod nad, pod nebo skrz s oporou o 
jednu nebo více gymnastek a/nebo náčiní jedné 
nebo více partnerek.



PLATNOST KOLABORACE – HELPDESK ÚNOR 2015



SRÁŽKY UDĚLOVANÉ ROZHODČÍ D –
dle pravidel s úpravami 2015





PROVEDENÍ – SPOLEČNÉ SKLADBY
Chyby artistiky a technické chyby

Využití prostoru (různorodost)
- min. 6 útvarů
- různá úroveň
- různorodost směrů/trajektorií těla i náčiní
- různorodost formací přemisťování

- SRÁŽKA - RO E : 0,30 (min. 6 útvarů)
- SRÁŽKA - RO E : 0,30 nedostatek různorodosti

- Důležité, kdy srážím jednou a kdy za každou gymnastku!!!!
- každá gymnastka:
- ztráta rovnováhy : 0.1, 0.3, 0.5, 0.7
- statická gymnastka/náčiní: 0.3
- ztráta náčiní: 0.3, 0.5, 0.7
- nepřesná trajektorie a chycení v letu: 0.1, 0.3



ŠVIHADLO:
- ztráta jednoho konce s přerušením: 0.1
- zakopnutí během poskoků, skoků: 0.1
- uzel: 0.1
- nechtěné namotání s přerušením: 0.3

OBRUČ:
- zakopnutí o obruč: 0.1

MÍČ:
- chycení míče do dvou rukou srážím jen jednou, nezávisle na počtu
gymnastek - ve výměnách, DER a spolupráci - 0.1. Výjimka: chytání bez 

zrakové kontroly

STUHA:
- nechtěné namotání s přerušením sestavy: 0.3
- uzel s přerušením, bez přerušení: 0.3, 0.1





Fundamentální skupiny – u série tanečních kroků, u prvku obtížnosti a 
dále je možné zapsat skupinu u C nebo CC


